
četnost svozu nádoba l počet svozů/rok cena za litr cena rok

14-ti denní 60 26 0,90 Kč 1 404,00 Kč

měsíční 60 13 0,90 Kč 594,00 Kč

14-ti denní 110 26 0,90 Kč 2 574,00 Kč

měsíční 110 13 0,90 Kč 1 089,00 Kč

14-ti denní 120 26 0,90 Kč 2 808,00 Kč

měsíční 120 13 0,90 Kč 1 188,00 Kč

14-ti denní 240 26 0,90 Kč 5 616,00 Kč

měsíční 240 13 0,90 Kč 2 376,00 Kč

14-ti denní 1100 26 0,90 Kč 25 740,00 Kč

měsíční 1100 13 0,90 Kč 10 890,00 Kč

Poplatek ze psů platí vlastníci psů, kteří mají trvalý 
pobyt nebo sídlo na území obce Kvíčovice od stáří 
psa 3 měsíců. Upozorňujeme majitele psů, že jsou 
povinni exkrementy po svých miláčcích uklízet. 
Pro tyto účely si mohou vyzvednout na obecním úřadě 
pytlíky, popřípadě si je dokoupit i s pouzdrem.

Další pokyny ve věci placení tohoto poplatku jsou 
k nahlédnutí na OÚ i na stránkách www.kvicovice.cz - 
viz. Obecně závazná vyhláška.

Vodné a stočné
Na rok 2024 byla stanovena cena vodného 55,92 Kč 
s DPH za 1m3 a stočného 54,41 Kč s DPH za 1m3 
odečet vody i fakturaci provádí provozovatel 
a pronajímatel vodovodní i kanalizační sítě společnost 
Chvak Domažlice.

Termín platby všech poplatků
Poplatky mohou být uhrazeny v úřední dny 
na OÚ Kvíčovice nebo bankovním převodem na účet 
obce vedený u KB Holýšov číslo 23124321/0100. Jako 
variabilní číslo uvádějte Vaše číslo popisné. Veškeré 
poplatky musí být zaplaceny do 31. 3. 2024.

Pracovní doba a úřední hodiny
PO 7:00-12:00 12:30-17:30 úřední den
ÚT 7:00-12:00 12:30-15:00
ST 7:00-12:00 12:30-17:30 úřední den
ČT 7:00-12:00 12:30-15:00
PÁ 7:00-12:00
Starosta nebo místostarosta jsou přítomni vždy 
ve středu od 17:30 do 20:00 nebo i jindy po domluvě.

Dovolená
Obecní úřad Kvíčovice s knihovnou bude uzavřen 
v termínu od 22. 12. 2023 do 7. 1. 2024.

Na OÚ akceptujeme platby platebními kartami

Komunální odpad
Termíny vývozů pro I. čtvrtletí 2024 - vždy sudé týdny
14ti denní: 3.1., 16.1., 30.1., 13.2., 27.2., 12.3., 26.3.
Měsíční: 3.1., 13.2., 12.3. - první liché úterý v měs.

Cena vývozu odpadů pro rok 2024 zůstává stejná dle 
platné vyhlášky:

Občané, kteří neuhradí poplatek v řádném termínu, 
nesmí bezplatně ukládat tříděný odpad jako sklo, plasty, 
papír, železný šrot, nebezpečný odpad  a ostatní do 
nádob - kontejnerů k tomu určených. 
(Kontejnery plasty, sklo, papír - u bytovky čp.115,  
u kabiny u rybníka a odstavná plocha pod pomníkem, 
zde je i kontejner na textil, hračky, obuv, atd.
Známky na rok 2024 k vyzvednutí na OÚ.

Bioodpad je řešen v naší obci kompostéry, které měl 
možnost každý získat od obce v roce 2018 
a přistavenými kontejnery na listí a biodpad ze zahrádek.

Rostlinné oleje je možno ukládat do nádoby označené 
OLEJ OBEC na nádvoří za kulturním domem.

Velkoobjemový a jiný odpad mají možnost naši občané 
ukládat ve sběrném dvoře Holýšov. Zde zaplatí poplatek 
stanovený městem Holýšov a proti dokladu, který obdrží, 
jim bude na obecním úřadě vráceno maximálně 500,- Kč 
na rok a číslo popisné. Výjimkou je odpad stavební.

Žádáme občany, aby do kontejnerů na tříděný odpad 
ukládali pouze to, co do nich patří a pokud možno 
sešlápli plast nebo složili krabici. 

Poplatek ze psů
První pes - 100,- Kč
Druhý a každý další pes - 150,- Kč

Poplatky, termíny a jiné provozní informace

Slovo úvodem
Již po čtrnácté píšu slovo úvodem 
k vánočnímu zpravodaji obce Kvíčovice. 
Pokaždé se snažím, aby bylo trochu jiné 
a nebude tomu tak ani letos. Hlavní 
změna je v tom, že bude krátké. 
V podstatě se zmíním jenom o jedné 
věci, která mě jako starostu obce trápí 
ze všeho nejvíc. Samozřejmě na srdci 
toho mám daleko víc, ale většinu 
najdete v jednotlivých článcích v tomto 
zpravodaji. Naše obec se za těch 
posledních 14 let rozrostla o více jak 100 
obyvatel na 453 (leden 2023). Možná 
si řeknete to není mnoho, ale je to více 
jak 25%! A přesto, a to je to co mě trápí, 
neumíme spolu žít, scházet se, pomalu 
neznáme jeden druhého. Ať už se Vám 
to líbí nebo ne, starší generace, které 
držela obec pohromadě nás pomalu 
opouští a ty nové nejeví zájem. 
Na akcích, které jsou v obci pořádány 
chodí minimum lidí, tam kde dříve přišli 
stovky, jsou to teď desítky či jednotky, 
a to většinou z okolí. Místní není vidět. 
Z různých míst slyším, že je to proto, 
že vesnice je rozhádaná. Popřál bych 
nám všem do nového roku, abychom 
zakopali válečné sekery, povznesli se nad 
malichernostmi, které jsou toho 
příčinou, zkusili být vstřícní a tolerantní 
jeden k druhému a následně se i více 
vídali na akcích, které se v obci konají. 
Stojí to spoustu času a úsilí lidí, 
v neposlední řadě i peněz a naším cílem 
jako vedení obce je, aby obec neumírala, 
ale žila. Bez pomoci a zájmu nás všech 
to ale nepůjde. 
Přeji Vám všem za sebe, 
za zastupitelstvo a zaměstnance obce, 
krásné a klidné prožití vánočních svátků 
a do nového roku hlavně pevné zdraví.

ing. Jan Bostl
starosta obce

zpravodaj Kvíčovice 2023

Informace obecního úřadu
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pochlubit se úspěchy ve škole.

Přeji vám všem krásné prožití vánočních 
svátků, plné klidu a lásky, vzájemného 
naslouchání a společných chvil, které jsou dnes 
vzácností. Schovejte mobily, tablety, počítače. 
Schovejte virtuální svět, milujte a užívejte si ten 
skutečný okolo vás.

Přeji, ať je rok 2024 plný pochopení, tolerance, radosti, 
řádu, společných chvil a zdraví. Ať rok 2024 
nashromáždí plno zážitků, na které budete i po letech 
s úsměvem vzpomínat.

Michaela Beranová Wildová

Novoroční přípitek a ohňostroj
Novoroční ohňostroj bude v roce 2024 stejně jako loni 
a bude mít opět netradiční formu. Jste srdečně zváni 
na barokní novoroční ohňostroj s přípitkem (skleničky 
sebou). A kde?

1. 1. 2024 v 17:30 hřiště Sokola proti bytovkám.

Používání zábavní pyrotechniky je v naší obci 
regulováno obecní vyhláškou, její znění najedete 
na internetu, prosím řiďte se jí.

Silvestrovský večer pro deti a rodiče
Obec Kvíčovice pořádá v neděli 31.12.2023 

silvestrovsky zabavny večer pro rodiče a děti. 

V multifunkční mistnosti obecního úřadu. Od 18 hodin. 

Budou připraveny různé hry. Občerstvení si přineste 

vlastní. 

telefon: 379 491 707

Obecní úřad Kvíčovice
Kvíčovice 50
Holýšov
345 62

email: obec@kvicovice.cz
www:  http://www.kvicovice.cz

Připomínky a náměty
Pokud máte jakékoliv 
připomínky či náměty k chodu 
obce, můžete využít 
elektronickou podatelnu 
na www.kvicovice.cz nebo 
napsat mail na adresu 
obec@kvicovice.cz nebo přímo 
na starosta@kvicovice.cz. 

SDH Kvíčovice
Za SDH Kvíčovice bych rád 
poděkoval všem členům, 
občanům a dětem za účast na 
akci UKLIĎME ČESKO, která se uskutečnila
dne 22.4.2023 . Věřím, že se na této akci 
opět sejdeme i v roce 2024. 
Poděkování patří též spolku Šipkařů za 
přípravu občerstvení.
Všem bych rád popřál krásné svátky, zdraví 
a pohodu v roce 2024.
              Za SDH Kvíčovice     Jiří Poslední

Mateřská škola Kvíčovice
Rok 2023 utekl jako voda, je čas bilancování, 
rozjímání a plánů pro další rok.

V MŠ jsme zažili spoustu skvělých chvil, samozřejmě 
i momentů, které byly zkouškou života.

Dvě třídy splňují kapacitu MŠ, potřebovali bychom 
školku ještě nafouknout. V tomto roce máme nové 
vybavení jedné třídy, v obou třídách nové hračky 
a potřeby pro vzdělávání. 

Moc děkuji všem rodičům, kteří nás kladně nabíjí, 
děkuji za jejich upřímné úsměvy, pochvaly.

Děkuji všem rodičům, kteří se zapojili do příprav 
jarmarků, bazárku, děkuji za jejich účast a pomoc 
při akcích. 

Děkuji panu Slámovi za sponzorský dar výroby 
truhlářského stolu.

Děkuji Obecnímu úřadu za bezvadnou spolupráci. 

Děkuji všem přátelům MŠ, kteří na nás vždy myslí 
s dárečky, s návštěvou. I všem dětem, kteří již MŠ 
opustily a přijdou se na nás podívat, pozdravit, 

Omezení provozu na mostě na Ohučov    Chtěl bych Vás upozornit na dopravní omezení, které nás čeká nejenom v následujících 

dnech, ale pokud se vedení Agra Staňkov nechytí za nos a neuvědomí si, že ne vše se řídí penězi, tak bohužel i v následujících létech. 
Jak jistě víte, již několik let probíhají na našem katastrálním území komplexní pozemkové úpravy. Cílem těchto úprav je vrátit krajině její ráz, zlepšit 
hospodaření s vodou, zamezit erozi půdy, vytvořit protipovodňová opatření, nové polní cesty, novou výsadbu stromů i drobné zeleně. Zkrátka a dobře vytvořit 
na našem území rozmanitou floru i faunu a donutit zemědělce se ke krajině a orné půdě chovat tak, aby nám zůstala ještě po staletí. Vedení Agra Staňkov si 
záhy uvědomilo, že těmito opatřeními se bude muset změnit jejich hospodaření. Rozhodlo se tedy tím nejpodlejším způsobem komplexní pozemkové úpravy 
zablokovat a prodalo malý pozemek neznámé osobě žijící v Praze bez jediné vazby na naši obec či území. Tento člověk okamžitě začal blokovat dokončení 
pozemkových úprav, až celá záležitost skončila u soudu. Tento stav sebou nese značná omezení v nakládání s pozemky v kú. Kvíčovice. Není možno je zcelovat, 

rozdělovat, měnit, stejně tak pozemkový úřad nemůže dávat souhlasná stanoviska 
například se stavbou na jeho pozemcích. A to je ten důvod, proč není možno opravit, 
resp. postavit nový most přes potok Chuchla směrem na Ohučov, který je v havarijním 
stavu a již před dvěma lety jsme uhádali, že ho SÚS PK nezavřela. Zkrátka a dobře, 
máme připravený projekt jak na most, tak na poslední etapu silnice a chodníků 
směrem na Ohučov. Máme vše vyřízeno po stavební povolení, které ale nedostaneme, 
dokud se pozemkový úřad bude soudit ohledně komplexních pozemkových úprav, které 
zablokovalo skrze prodej malého pozemku, vedení Agro Staňkov. Snad soudy budou 
pracovat rychle a bude to otázka jednotek let a ne desetiletí. A ještě jedna stavba je 
s tím spojená, která nebude moct být uskutečněna. A to je obchvat Holýšova, právě 

v těch místech je část 
inkriminovaného 

pozemku. 

Užijte si krásné Vánoce,
chvíle zaslouženého odpoèinku
s vašimi nejbližšími.

Do nového roku pøejeme
hodnì úspìchù

v pracovním i osobním životì.

Užijte si krásné Vánoce,
chvíle zaslouženého odpoèinku
s vašimi nejbližšími.

Do nového roku pøejeme
hodnì úspìchù

v pracovním i osobním životì.

zastupitelstvo obce
a její zamìstnanci
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